证券代码：603187        证券简称：海容冷链         公告编号：2023-004

青岛海容商用冷链股份有限公司

关于注销全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况

海容冷链（海南）有限公司（以下简称“海南公司”）为青岛海容商用冷链

股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司。

公司根据目前的实际经营情况及公司发展规划，为优化资源配置及组织结构，

降低管理成本，提高运营效率，决定对该公司予以注销。

根据《公司章程》等相关规定，本次注销事项无需提交董事会及股东大会批

准。本次注销事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

上述事项已办理完毕，公司近日收到海南省市场监督管理局出具的《准予注

销登记通知书》。

二、注销全资子公司的基本情况和财务状况

（一）基本情况

1、公司名称：海容冷链（海南）有限公司

2、统一社会信用代码：91460105MA5TUCU69W

3、类  型：有限责任公司

4、法定代表人：邵伟

5、注册资本：壹仟万元整

6、成立日期：2021 年 01 月 11 日

7、营业期限：长期

8、注册地址：海南省海口市秀英区粤海大道 155 号海南未来产业园企业服

务中心 13-3-92

9、经营范围：

许可项目：货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

一般项目：制冷、空调设备制造；制冷、空调设备销售；自动售货机销售；

电子产品销售；机械设备租赁；非居住房地产租赁；住房租赁；日用百货销售；

广告制作；广告设计、代理；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；

国内贸易代理；国内货物运输代理；国际货物运输代理；以自有资金从事投资活

动；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息技

术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；会议及展览服务（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

10、股权结构：公司 100%持有海南公司股权。

（二）主要财务状况

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

总资产 131,457.14 76,153.58

总负债 5,972.79  3,656.59

净资产 125,484.35 72,496.99

项目 2021 年 1-12 月（经审计） 2022 年 1-9 月（未经审计）

营业收入  0 0

利润总额 -74,556.31  -52,946.70

净利润 -74,515.65 -52,987.36

三、注销全资子公司的原因

海南公司系公司的全资子公司，截至本公告披露日，海南公司无实际经营。

基于公司整体发展规划的考虑，为进一步节约公司资源，优化公司组织结构，降

低企业经营管理成本，提高运营管理效率，决定注销海南公司。

四、注销全资子公司对公司的影响

本次注销海南公司对公司损益无重大影响，对公司整体业务发展无实质性影

响，不会损害公司及全体股东的利益。注销后，公司合并报表范围将发生相应变

化，但不会对公司合并报表产生实质影响。

五、备查文件

海南省市场监督管理局出具的《准予注销登记通知书》。

特此公告。

青岛海容商用冷链股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 14 日

	OLE_LINK1